



Dipartimento Tecnico Patrimoniale

OGGETTO: PA 43/2019 PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE GRUPPO FRIGO A SERVIZIO OSPEDALE DI BENTIVOGLIO . RISPOSTA QUESITO N. 9

Con riferimento al quesito pervenuto in data 12/04/2019, si comunica quanto di seguito esposto.

Richiesta chiarimento

“in caso intendiamo subappaltare alcune lavorazioni deve essere obbligatoriamente indicata la terna dei subappaltatori? Nel caso fosse obbligatoria, ogni subappaltatore deve presentare DGUE?”

Risposta a richiesta di chiarimento

Ai sensi dell’art. 105, comma 6 del D.Lgs 50/2016 e come indicato all’art. 3.3 lettera B del disciplinare di gara, l’indicazione della terna dei subappaltatori e la compilazione del DGUE (modello Allegato 2 al disciplinare di gara) da parte delle ditte subappaltatrici è obbligatoria qualora il concorrente intenda affidare in subappalto una o più delle lavorazioni comprese nell’elenco di cui all’art. 1, c.53, L. 190/2012 e pertanto:

- estrazione, fornitura e trasporto di terra e materiali inerti;
- confezionamento, fornitura e trasporto di calcestruzzo e di bitume;
- noli a freddo di macchinari;
- fornitura di ferro lavorato;
- noli a caldo

In caso il concorrente intenda affidare in subappalto lavorazioni non rientranti nel novero dell’elenco di cui all’art. 1, c.53, L. 190/2012, il medesimo dovrà produrre una dichiarazione in merito alle lavorazioni che intende subappaltare da caricare in busta amministrativa (si veda anche risposta a quesito n.6).

A disposizione per eventuali chiarimenti, si coglie l’occasione per porgere distinti saluti.

Pasquale Romio